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Listado de ingredientes y alérgenos 

 Troncos de Navidad 2023 

Tronco de champagne y fresas. 
 

 
 
 

Bizcocho decorativo verde.  Clara (huevo) pasteurizada, azucar, harina de trigo (gluten), yema 

(huevo) pasteurizada, agua y colorante laca verde (E-102* y E-133*) 

(Los colorantes E-102 y E-133 pueden tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de los niños) 

 

Mousse de cava. Nata (leche) pasteurizada (nata  (leche) y estabilizante E-407), cava (sulfitos), yema 

(huevo) pasteurizada, merengue suizo (azúcar y clara (huevo) pasteurizada), azúcar, zumo de limón, 

gelatina en láminas y vainilla. 

 

Fresa confitada. Fresón, azúcar, gelatina. 

 

Merengue suizo. Azúcar y clara (huevo) pasteurizada.  

 

Terminal chocolate metalizado y adorno cara papa noel. Cobertura de chocolate blanco (azúcar, 

manteca de cacao, leche entera en polvo, emulgente: lecitina de (soja), aroma natural de vainilla) 

y colorante rojo metalizado (silicato potásico de aluminio (E-555) y óxidos de hierro (E-172)). 

 

Hoja de acebo. Cobertura de chocolate blanco (azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, 

emulgente: lecitina de (soja), aroma natural de vainilla), manteca de cacao, colorantes rojo (E-124*) y 

verde (E-102* y E-133) 

*Los colorantes E-124 y E-102 pueden tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de 

los niños. 

 
Condiciones de conservación:  

 
Conservar en refrigeración. 
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Tamaño: 

 
8 raciones. 

4 raciones. 

 

 

Alérgenos. 
 

 

 
 
Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.  

 

Además, pueden contener trazas de los siguientes ingredientes utilizados en la zona de elaboración 

de los productos anteriores. 

 

Soja. 

Lácteos. 

Huevo. 

Sésamo. 

Gluten. 

Frutos de cáscara. 

Sulfitos. 

Altramuz. 

 


